
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 농업지도과 ~ 농업지도과

부서: 농업지도과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업지도과 2,200,671 1,554,756 645,915

국            446,385 146,385 300,000

광             85,757 85,757 0

분             34,408 32,729 1,679

도             74,370 14,370 60,000

시          1,559,751 1,275,515 284,236

농촌 인력육성 2,104,664 1,470,099 634,565

국            446,385 146,385 300,000

광             85,757 85,757 0

분             34,408 32,729 1,679

도             74,370 14,370 60,000

시          1,463,744 1,190,858 272,886

농업경영 개선 27,960 29,920 △1,960

국              7,320 7,320 0

시             20,640 22,600 △1,960

농가경영기록월력보급 17,640 19,600 △1,960

201 일반운영비 17,640 19,600 △1,960

01 사무관리비 17,640 19,600 △1,960

  ○1 일반수용비                17,640             19,600          △1,960

    ▷농가 경영기록 월력제작
               17,640             19,600          △1,960        경정 17,640,000원

농업 인프라 구축 182,530 162,350 20,180

국              6,300 6,300 0

광             50,757 50,757 0

분              4,745 3,851 894

시            120,728 101,442 19,286

농업기술보급정보화 12,690 9,000 3,690

국              6,300 6,300 0

시              6,390 2,700 3,690

101 인건비 12,690 9,000 3,690

국              6,300 6,300 0

시              6,390 2,700 3,690

04 기간제근로자등보수 12,690 9,000 3,690

  ○퇴직금                 3,690                  0            3,690  3,690,000원*1식

고객 맞춤형 정보화 교육 38,850 30,500 8,350

201 일반운영비 32,850 24,500 8,350

01 사무관리비 31,050 22,500 8,550

  ○1 일반수용비                 4,050              4,500            △450

    ▷농업인 정보화교육 교재                 4,050              4,500            △450

  ○3 운영수당                27,000             18,000            9,000

    ▷농업인정보화교육 강사수당(주강사)
               16,200             10,800            5,400

    ▷농업인정보화교육 강사수당(보조강사)
               10,800              7,200            3,600

  경정 4,050,000원

        경정 16,200,000원

        경정 10,800,000원

02 공공운영비 1,800 2,000 △200



부서: 농업지도과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○3 시설장비 유지비                 1,800              2,000            △200

    ▷행정장비 및 교육장비 유지관리
                1,800              2,000            △200        경정 1,800,000원

사이버 정보화 기반구축 22,780 25,340 △2,560

분              4,745 3,851 894

시             18,035 21,489 △3,454

201 일반운영비 9,060 11,620 △2,560

01 사무관리비 1,440 1,600 △160

  ○1 일반수용비                 1,440              1,600            △160

    ▷농업경영 전산용품                 1,440              1,600            △160  경정 1,440,000원

02 공공운영비 7,620 10,020 △2,400

  ○3 시설장비 유지비                 7,620             10,020          △2,400

    ▷홈페이지 유지관리(농업기술센터)
                    0              2,400          △2,400        경정 0원

405 자산취득비 13,720 13,720 0

분              4,745 3,851 894

시              8,975 9,869 △894

01 자산및물품취득비 13,720 13,720 0

  ○농촌지도기관 정보인프라                13,720             13,720                0

    ▷레이저프린터                 2,800              2,800                0  경정 2,800,000원

분              1,715 821 894

시              1,085 1,979 △894

품목별 농업인 연구모임 육성 35,700 25,000 10,700

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○1 일반운영비                 1,800              2,000            △200

    ▷품목별농업인연구모임 워크숍 교재
                1,800              2,000            △200

  ○3 운영수당                 2,700              3,000            △300

    ▷품목별 농업인 연구모임 강사수당
                2,700              3,000            △300

        경정 1,800,000원

        경정 2,700,000원

206 재료비 7,200 8,000 △800

01 재료비 7,200 8,000 △800

  ○품목별 농업인 연구모임 전시회 및 실습재료
                7,200              8,000            △800      경정 7,200,000원

301 일반보상금 14,000 2,000 12,000

10 행사실비보상금 14,000 2,000 12,000

  ○품목별농업인연구모임 과제활동 보상
               12,000                  0           12,000      200,000원*20개회*3회

농업인전문(평생)교육 312,850 292,010 20,840

국             96,205 96,205 0

시            216,645 195,805 20,840

농업전문인력양성(농업지도) 192,410 162,410 30,000



부서: 농업지도과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업인전문(평생)교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             96,205 96,205 0

시             96,205 66,205 30,000

402 민간자본이전 120,000 90,000 30,000

국             60,000 60,000 0

시             60,000 30,000 30,000

01 민간자본보조 120,000 90,000 30,000

  ○품목별농업인연구모임 전문능력 향상 사업
              120,000             90,000           30,000      경정 120,000,000원

국             60,000 60,000 0

시             60,000 30,000 30,000

농업인대학 32,440 36,600 △4,160

206 재료비 1,390 2,100 △710

01 재료비 1,390 2,100 △710

  ○농업인대학 실습재료 및 기자재 구입
                1,390              2,100            △710      경정 1,390,000원

301 일반보상금 11,550 15,000 △3,450

10 행사실비보상금 11,550 15,000 △3,450

  ○농업인대학운영 보상                11,550             15,000          △3,450  경정 11,550,000원

품목별 단기교육 28,200 30,250 △2,050

301 일반보상금 18,450 20,500 △2,050

10 행사실비보상금 18,450 20,500 △2,050

  ○품목별 농업인 상설교육 현지연찬교육 보상
                2,700              3,000            △300

  ○당면과제 현장교육 참석자 보상
                1,800              2,000            △200

  ○농업인실용기술교육(중앙) 참석자 여비
                1,800              2,000            △200

  ○미래농업교육원 입교자 보상
               12,150             13,500          △1,350

      경정 2,700,000원

      경정 1,800,000원

      경정 1,800,000원

      경정 12,150,000원

실용기술 교육 59,800 62,750 △2,950

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

  ○실용기술교육 실습재료 및 자재구입
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

301 일반보상금 26,500 29,250 △2,750

10 행사실비보상금 26,500 29,250 △2,750

  ○농업특성화 기술교육(새해영농설계교육)급식
    보상                17,550             19,500          △1,950

  ○기후변화대응 친환경농업 실용화교육 참석자
    보상                 1,800              2,000            △200

  ○농업마케팅 및 상품화 실용화교육 참석자 보
    상                 1,800              2,000            △200

  ○원주농업핵심리더 양성과정교육 참석자 보상
                3,600              4,000            △400

      경정 17,550,000원

      경정 1,800,000원

      경정 1,800,000원

      경정 3,600,000원



부서: 농업지도과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업인 단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인 단체 육성 213,856 223,976 △10,120

분              8,318 8,318 0

도              6,600 6,600 0

시            198,938 209,058 △10,120

농촌지도자 육성 54,556 60,076 △5,520

분              1,038 1,038 0

시             53,518 59,038 △5,520

201 일반운영비 11,600 12,800 △1,200

01 사무관리비 1,700 1,800 △100

  ○1 일반수용비                   900              1,000            △100

    ▷농촌지도자 워크숍 교재                   900              1,000            △100  경정 900,000원

02 공공운영비 7,200 8,000 △800

  ○3 시설장비 유지비                 7,200              8,000            △800

    ▷농업인의날 기념조형물 청소용역 및 수리
                7,200              8,000            △800        경정 7,200,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○농업인단체 행사 및 교육, 회의(유인물,현수
    막등)                 2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

206 재료비 5,400 6,000 △600

01 재료비 5,400 6,000 △600

  ○농업인단체 휴경지 생산화                 5,400              6,000            △600  경정 5,400,000원

301 일반보상금 37,556 41,276 △3,720

분              1,038 1,038 0

시             36,518 40,238 △3,720

10 행사실비보상금 37,556 41,276 △3,720

  ○농업인단체 농업관련 행사참석                 7,200              8,000            △800

    ▷중앙                 4,500              5,000            △500

    ▷도                 2,700              3,000            △300

  ○농촌지도자 원주농업발전방향 워크숍
                3,600              4,000            △400

  ○농촌지도자 회의 및 교육참석                 5,940              6,600            △660

    ▷연합회                 1,080              1,200            △120

    ▷읍면동회                 4,860              5,400            △540

  ○선도농업인 품목별 농업현장 벤치마킹
                3,240              3,600            △360

  ○농업인단체 선진농업 현장연수
               13,500             15,000          △1,500

  경정 4,500,000원

  경정 2,700,000원

      경정 3,600,000원

  경정 1,080,000원

  경정 4,860,000원

      경정 3,240,000원

      경정 13,500,000원

청소년육성 교육행사 82,300 86,900 △4,600

분              7,280 7,280 0

시             75,020 79,620 △4,600

201 일반운영비 4,720 5,200 △480

03 행사운영비 4,320 4,800 △480

  ○4-H교육행사                 4,320              4,800            △480



부서: 농업지도과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업인 단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷일반수용비(유인물, 현수막, 상패 등)
                1,350              1,500            △150

    ▷차량 임차료                 1,350              1,500            △150

    ▷강사수당                 1,620              1,800            △180

        경정 1,350,000원

  경정 1,350,000원

  경정 1,620,000원

206 재료비 34,680 37,200 △2,520

분              6,000 6,000 0

시             28,680 31,200 △2,520

01 재료비 34,680 37,200 △2,520

  ○4-H 기능과제교육 실습재료
                2,880              3,200            △320

  ○학생4-H회 과제활동 실습재료
               14,040             15,600          △1,560

  ○특성화 4-H 시범영농 과제활동 재료
                5,760              6,400            △640

      경정 2,880,000원

      경정 14,040,000원

      경정 5,760,000원

301 일반보상금 19,900 21,500 △1,600

분                750 750 0

시             19,150 20,750 △1,600

10 행사실비보상금 18,400 20,000 △1,600

  ○4-H 3대교육행사                14,400             16,000          △1,600

    ▷청소년의달 행사                 1,800              2,000            △200

    ▷경진대회                 3,150              3,500            △350

      Ο시                 1,800              2,000            △200

      Ο중앙                 1,350              1,500            △150

    ▷하계수련대회                 9,450             10,500          △1,050

      Ο시                 7,200              8,000            △800

      Ο도                 1,350              1,500            △150

      Ο중앙                   900              1,000            △100

  경정 1,800,000원

  경정 1,800,000원

  경정 1,350,000원

  경정 7,200,000원

  경정 1,350,000원

  경정 900,000원

농기계서비스 향상 988,909 383,285 605,624

국            321,560 21,560 300,000

분             18,785 18,000 785

도             60,000 0 60,000

시            588,564 343,725 244,839

농기계수리소 및 대여소 운영 345,789 340,165 5,624

분             18,785 18,000 785

시            327,004 322,165 4,839

101 인건비 37,555 31,931 5,624

04 기간제근로자등보수 37,555 31,931 5,624

  ○농기계수리보조요원                 5,624                  0            5,624

    ▷상여금                 5,624                  0            5,624  42,600원*22일*3인*2회

405 자산취득비 169,650 169,650 0

분             18,785 18,000 785

시            150,865 151,650 △785

01 자산및물품취득비 169,650 169,650 0

  ○농기계 훈련사업                90,000             90,000                0



부서: 농업지도과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농기계서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷콤바인                90,000             90,000                0  경정 90,000,000원

분             18,785 18,000 785

시             71,215 72,000 △785

농기계임대사업 600,000 0 600,000

국            300,000 0 300,000

도             60,000 0 60,000

시            240,000 0 240,000

201 일반운영비 19,600 0 19,600

국              9,800 0 9,800

도              1,960 0 1,960

시              7,840 0 7,840

01 사무관리비 8,500 0 8,500

  ○임대농기계 현황판 제작                 2,500                  0            2,500  1,250,000원*2식

국              1,250 0 1,250

도                250 0 250

시              1,000 0 1,000

  ○임대농기계 홍보물 제작                 3,000                  0            3,000  300원*10,000부

국              1,500 0 1,500

도                300 0 300

시              1,200 0 1,200

  ○임대농기계 부착표찰 제작                 3,000                  0            3,000  10,000원*300개

국              1,500 0 1,500

도                300 0 300

시              1,200 0 1,200

02 공공운영비 11,100 0 11,100

  ○1 공공요금 및 제세                 5,500                  0            5,500

    ▷농기계 임대장비 보험료(콩탈곡기등 70대)
                5,500                  0            5,500        5,500,000원*1식

국              2,750 0 2,750

도                550 0 550

시              2,200 0 2,200

  ○3 시설장비유지비                 5,600                  0            5,600

    ▷농기계 임대장비 유지                 5,600                  0            5,600  80,000원*70대

국              2,800 0 2,800

도                560 0 560

시              2,240 0 2,240

206 재료비 8,400 0 8,400

국              4,200 0 4,200

도                840 0 840

시              3,360 0 3,360

01 재료비 8,400 0 8,400

  ○임대농기계 수리부품                 8,400                  0            8,400  3,360원*2,500점

국              4,200 0 4,200

도                840 0 840

시              3,360 0 3,360

405 자산취득비 572,000 0 572,000

국            286,000 0 286,000

도             57,200 0 57,200



부서: 농업지도과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농기계서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            228,800 0 228,800

01 자산및물품취득비 572,000 0 572,000

  ○1 자산 및 물품취득비               572,000                  0          572,000

    ▷콩탈곡기                11,100                  0           11,100  1,850,000원*6대

국              5,550 0 5,550

도              1,110 0 1,110

시              4,440 0 4,440

    ▷콩선별기                34,000                  0           34,000  17,000,000원*2대

국             17,000 0 17,000

도              3,400 0 3,400

시             13,600 0 13,600

    ▷콩수확기                15,000                  0           15,000  5,000,000원*3대

국              7,500 0 7,500

도              1,500 0 1,500

시              6,000 0 6,000

    ▷퇴비살포기                69,000                  0           69,000  13,800,000원*5대

국             34,500 0 34,500

도              6,900 0 6,900

시             27,600 0 27,600

    ▷다목적수확기                17,000                  0           17,000  2,833,300원*6대

국              8,500 0 8,500

도              1,700 0 1,700

시              6,800 0 6,800

    ▷동력경운기                 9,300                  0            9,300  3,100,000원*3대

국              4,650 0 4,650

도                930 0 930

시              3,720 0 3,720

    ▷고구마수확기                16,000                  0           16,000  4,000,000원*4대

국              8,000 0 8,000

도              1,600 0 1,600

시              6,400 0 6,400

    ▷반전집초기                18,000                  0           18,000  4,500,000원*4대

국              9,000 0 9,000

도              1,800 0 1,800

시              7,200 0 7,200

    ▷원형베일러                70,000                  0           70,000  35,000,000원*2대

국             35,000 0 35,000

도              7,000 0 7,000

시             28,000 0 28,000

    ▷랩피복기                34,000                  0           34,000  17,000,000원*2대

국             17,000 0 17,000

도              3,400 0 3,400

시             13,600 0 13,600

    ▷잔가지파쇄기                22,500                  0           22,500  7,500,000원*3대

국             11,250 0 11,250

도              2,250 0 2,250

시              9,000 0 9,000

    ▷동력제초기                12,000                  0           12,000  4,000,000원*3대

국              6,000 0 6,000

도              1,200 0 1,200



부서: 농업지도과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농기계서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              4,800 0 4,800

    ▷승용동력제초기                24,000                  0           24,000  12,000,000원*2대

국             12,000 0 12,000

도              2,400 0 2,400

시              9,600 0 9,600

    ▷크랭크로터리                23,500                  0           23,500  11,750,000원*2대

국             11,750 0 11,750

도              2,350 0 2,350

시              9,400 0 9,400

    ▷유기질퇴비살포기                16,000                  0           16,000  4,000,000원*4대

국              8,000 0 8,000

도              1,600 0 1,600

시              6,400 0 6,400

    ▷인삼밭배토기                14,000                  0           14,000  14,000,000원*1대

국              7,000 0 7,000

도              1,400 0 1,400

시              5,600 0 5,600

    ▷보행이앙기                 6,000                  0            6,000  3,000,000원*2대

국              3,000 0 3,000

도                600 0 600

시              2,400 0 2,400

    ▷곡물적재함                 8,000                  0            8,000  4,000,000원*2대

국              4,000 0 4,000

도                800 0 800

시              3,200 0 3,200

    ▷파이프밴딩기                 9,000                  0            9,000  4,500,000원*2대

국              4,500 0 4,500

도                900 0 900

시              3,600 0 3,600

    ▷논두렁조성기                21,600                  0           21,600  3,600,000원*6대

국             10,800 0 10,800

도              2,160 0 2,160

시              8,640 0 8,640

    ▷스피드스프레이어                72,000                  0           72,000  24,000,000원*3대

국             36,000 0 36,000

도              7,200 0 7,200

시             28,800 0 28,800

    ▷농업용운반차                48,000                  0           48,000  16,000,000원*3대

국             24,000 0 24,000

도              4,800 0 4,800

시             19,200 0 19,200

    ▷임대농기계 교육홍보장비(TV)
                2,000                  0            2,000        2,000,000원*1대

국              1,000 0 1,000

도                200 0 200

시                800 0 800

농촌자원개발 및 활용 204,674 205,660 △986

국             15,000 15,000 0

분              2,560 2,560 0

도              1,500 1,500 0



부서: 농업지도과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌자원개발 및 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            185,614 186,600 △986

자원활용 기술보급 88,100 89,000 △900

301 일반보상금 8,100 9,000 △900

10 행사실비보상금 8,100 9,000 △900

  ○농촌체험 심화교육 및 벤치마킹 참가 보상
                4,500              5,000            △500

  ○도시민 체험프로그램 참석자 보상
                3,600              4,000            △400

      경정 4,500,000원

      경정 3,600,000원

생활개선회 육성 18,550 19,500 △950

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○생활개선회 행사운영                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

206 재료비 4,050 4,500 △450

01 재료비 4,050 4,500 △450

  ○생활개선회 과제교육재료                 4,050              4,500            △450  경정 4,050,000원

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

10 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

  ○생활개선회원 교육 및 회의참가 보상
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

농촌여성 생활기술교육 20,024 20,960 △936

301 일반보상금 8,424 9,360 △936

10 행사실비보상금 8,424 9,360 △936

  ○생활개선 실적평가 실비보상(도)
                2,160              2,400            △240

  ○농촌여성 교육참가 실비보상(중앙,도)
                3,744              4,160            △416

  ○농촌여성마인드함양교육참가실비보상
                2,520              2,800            △280

      경정 2,160,000원

      경정 3,744,000원

      경정 2,520,000원

전문능력개발 31,900 32,200 △300

분              2,560 2,560 0

시             29,340 29,640 △300

206 재료비 3,400 3,700 △300

01 재료비 3,400 3,700 △300

  ○생활기술연구회 교육재료(3개회)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

원주 명주 상품화 3,000 0 3,000

406 기타자본이전 3,000 0 3,000

01 기타자본이전 3,000 0 3,000

  ○지식재산권 등록(元酒, 치악산황골엿)
                3,000                  0            3,000      1,500,000원*2종

원주 로컬푸드 농산물 소비촉진 교육 8,100 9,000 △900



부서: 농업지도과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌자원개발 및 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ○3 운영수당                 3,600              4,000            △400

    ▷로컬푸드 농산물 요리교육 강사수당
                3,600              4,000            △400        경정 3,600,000원

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

  ○로컬푸드 농산물 요리 교육 재료
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

건강하고 활기찬 농촌생활 126,070 126,350 △280

광             25,000 25,000 0

도              6,270 6,270 0

시             94,800 95,080 △280

농한기 낙상예방 체조 보급 6,720 7,000 △280

201 일반운영비 6,720 7,000 △280

01 사무관리비 6,720 7,000 △280

  ○3 운영수당                 6,720              7,000            △280

    ▷낙상예방 체조보급 강사수당(안전도시사업)
                6,720              7,000            △280        경정 6,720,000원

농촌지도 기반조성 47,815 46,548 1,267

광             10,000 10,000 0

시             37,815 36,548 1,267

직원 전문능력 향상 9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○1 일반수용비                 1,800              2,000            △200

    ▷직원 1인1연구과제보고서 발간
                1,800              2,000            △200        경정 1,800,000원

207 연구개발비 7,200 8,000 △800

03 시험연구비 7,200 8,000 △800

  ○1인 1연구과제 수행 연구개발
                7,200              8,000            △800      경정 7,200,000원

우수농특산물 홍보 18,815 16,548 2,267

201 일반운영비 18,815 16,548 2,267

01 사무관리비 7,560 8,400 △840

  ○1 일반수용비                 7,560              8,400            △840

    ▷농업기술정보 "치악농업" 발간
                7,560              8,400            △840        경정 7,560,000원

02 공공운영비 11,255 8,148 3,107

  ○1 공공요금 및 제세                 6,472              5,756              716

    ▷환경개선부담금(자동차 1대)
                  140                 70               70        경정 140,000원



부서: 농업지도과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷자동차 보험료(화물 1대)
                1,200                600              600

    ▷자동차검사료(화물 2대)                    92                 46               46

  ○4 차량선박비                 4,783              2,392            2,391

    ▷화물소형                 4,783              2,392            2,391

        경정 1,200,000원

  경정 92,000원

  경정 4,783,000원

재무활동 15,145 0 15,145

보전지출 15,145 0 15,145

보조금반환 15,145 0 15,145

802 반환금기타 15,145 0 15,145

01 국고보조금반환금 15,134 0 15,134

  ○국고보조금 사용잔액                15,134                  0           15,134

    ▷농작업 환경개선편이장비 지원
                    2                  0                2

    ▷농촌전통테마마을 조성                    28                  0               28

    ▷도시생활농업활성화 시범                   898                  0              898

    ▷수출품목교육                    50                  0               50

    ▷정보화교육                     5                  0                5

    ▷농업인대학 운영                 3,931                  0            3,931

    ▷품목별농업인연구모임육성지원
                   75                  0               75

    ▷지도공무원 해외연수                 1,900                  0            1,900

    ▷전문지도연구회 활동지원                 1,014                  0            1,014

    ▷농업기술상담소 지원                     3                  0                3

    ▷신기술연구활동 지원                     1                  0                1

    ▷병해충진단실 운영                     1                  0                1

    ▷토양검정실운영                   231                  0              231

    ▷농촌현장 인턴운영                 5,071                  0            5,071

    ▷농산물 소득조사 분석                   140                  0              140

    ▷농가경영컨설팅보조                   666                  0              666

    ▷농기계 현장이용기술 교육                    97                  0               97

    ▷FTA대응 경쟁력 제고사업                     1                  0                1

    ▷영농현장 문제해결 과제지원
                  994                  0              994

    ▷농촌체험 지역 네트워크 사업                     1                  0                1

    ▷농작업 안전모델 시범                    25                  0               25

        1,400원*1식

  27,600원*1식

  897,800원*1식

  50,000원*1식

  5,000원*1식

  3,930,650원*1식

        75,000원*1식

  1,900,000원*1식

  1,013,600원*1식

  2,590원*1식

  400원*1식

  150원*1식

  230,490원*1식

  5,070,200원*1식

  140,000원*1식

  666,000원*1식

  96,750원*1식

  830원*1식

        993,390원*1식

  300원*1식

  25,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 11 0 11

  ○도비보조금 사용잔액                    11                  0               11

    ▷녹색기술현장 청년일자리 창출
                   10                  0               10

    ▷벼 보급종 공급가격 차액지원                     1                  0                1

        9,620원*1식

  300원*1식

행정운영경비(농업지도과) 80,862 84,657 △3,795

기본경비(농업지도과) 34,157 37,952 △3,795



부서: 농업지도과
정책: 행정운영경비(농업지도과)
단위: 기본경비(농업지도과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(농업지도과) 34,157 37,952 △3,795

201 일반운영비 15,149 16,832 △1,683

01 사무관리비 13,673 15,192 △1,519

  ○1 일반수용비                10,800             12,000          △1,200

    ▷부서운영수용비                10,800             12,000          △1,200

  ○5 급량비                 2,873              3,192            △319

    ▷야간.휴일근무                 2,873              3,192            △319

  경정 10,800,000원

  경정 2,873,000원

02 공공운영비 1,476 1,640 △164

  ○1 공공요금 및 제세                 1,476              1,640            △164

    ▷우편요금                 1,276              1,440            △164  경정 1,276,000원

202 여비 19,008 21,120 △2,112

01 국내여비 19,008 21,120 △2,112

  ○기본업무수행여비(11인)                19,008             21,120          △2,112  경정 19,008,000원


